
COMUNE DI MONTEFIORINO 
( Provincia di Modena ) 

Via Rocca n. 1 - 41045 MONTEFIORINO 

Tel. 0536/962811 - Fax 0536/965535 

P.E.C.: comune.montefiorino@pec.it 

_________ 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA N. 

3335676 TRAMITE LA PIATTAFORMA MEPA DI CONSIP S.P.A. PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’ “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, ADEGUAMENTO 

SISMICO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA TRIBUNA; 

ILLUMINAZIONE CAMPO DA GIOCO; EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

MIGLIORAMENTO DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE DEL POLO SPORTIVO 

COMUNALE” - CUP: B26H18000040006 - CIG 9528495AD0 

 

 

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'APPALTO: € 415.000,00 ( I.V.A. esclusa ) di cui € 

405.000,00 per lavori a misura ed € 10.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: 

Richiesta di offerta (R.d.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di 

Consip S.p.A., con il criterio del minor prezzo, mediante ribasso unico percentuale sull’elenco 

prezzi posto base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N. 5 

 

 IMRESE INVITATE SEDE LEGALE 

01 ICG s.r.l. 

C.F./P.IVA 03089860716 

Via Michelangelo, snc 

71036 - Lucera (FG) 

02 C.f.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. 

C.F./P.IVA 00447840356 

Via A. Pansa, n. 5 

42124 - Reggio Emilia (RE) 

03 C.G.X. Costruzioni Generali Xodo s.r.l. 

C.F./P.IVA 00569180292 

Via Cieco Grotto, n. 18 

45014 - Porto Viro (RO) 

04 Ediltecnica s.r.l. 

C.F./P.IVA 00571410455 

Viale Zaccagna, n. 6 

54033 - Carrara (MS) 

05 Zaccaria Costruzioni s.r.l. 

C.F./P.IVA 02378870360 

Via Ponticello, n. 154 

41055 - Montese (MO) 

 
 

 

OFFERTE RICEVUTE: N. 3 
 

OFFERENTE Ribasso offerto 

Ediltecnica s.r.l. 

C.F./P.IVA 00571410455 1.77 % 

C.f.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. 

C.F./P.IVA 00447840356 2.05 % 

Zaccaria Costruzioni s.r.l. 

C.F./P.IVA 02378870360 1.93 % 

 

mailto:comune.montefiorino@pec.it


Pagina 2 di 2 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: C.f.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. C.F./P.IVA 

00447840356. 

 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 406 697,50 ( di cui € 396.697,50 per lavori ed € 10.000,00 

per oneri di sicurezza ) + IVA 10%, per un totale di € 447.367,25. 

 

DATA AGGIUDICAZIONE: 29.12.2022 - ( Determinazione n. 315) 

 

TEMPI DI REALIZZAZIONE LAVORI: Il tempo utile per l’esecuzione di tutti i lavori è fissato 

in 270 (duecentosettanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna. 

 

Montefiorino, li 31.12.2022 

Prot. n. 8289/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Silvia Marcolini 


